Совет Муромцевского муниципального района

Омской области
( Двенадцатая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

от  24.02.2021  № 12

р.п. Муромцево

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Муромцевского

муниципального района Омской

области»

Номер государственной регистрации от

22.03.2021

НГР RU555140002021001

      В целях приведения Устава Муромцевского муниципального района

Омской области в соответствии с действующим законодательством, Совет

Муромцевского муниципального района Омской области  Р Е Ш И Л:

I. Внести изменения  и дополнения в Устав Муромцевского муниципального

района Омской области.

1. Часть 1 статьи 5  Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период

замещения сотрудником указанной должности.»;

2. Пункт 11 части 2 статьи 21 Устава изложить  в следующей редакции:

«11) осуществляет иные полномочия, возложенные на него федеральным

законодательством, законодательством Омской области, настоящим Уставом.»;

     3. В пункте 16 статьи 28 Устава слова «, правовыми актами Совета

Муромцевского муниципального района» исключить;

     4. Статью 29.1  Устава дополнить  частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Депутату Совета Муромцевского муниципального района  для осуществления

своих полномочий  на непостоянной основе гарантируется  сохранение места

работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в

совокупности два рабочих дня в месяц».

II. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования), произведенного после его  государственной регистрации.

Глава Муромцевского муниципального

района Омской области                                                                         В.В. Девятериков

Председатель Совета Муромцевского

муниципального района                                                                               В.В. Вихрова

Попова О.В.
22-381